



**Polski Związek Emerytów  
Rencistów i Inwalidów**  
ZARZĄD OKRĘGOWY W BYDGOSZCZY

Bydgoszcz 2015-05-07

**Pani  
Ewa Kopacz  
Przewodnicząca Platformy Obywatelskiej  
Prezes Rady Ministrów**

**Pani Hanna Gronkiewicz-Waltz  
Wiceprzewodnicząca Platformy Obywatelskiej  
Prezydent m. st. Warszawy**

#### **S z a n o w n e P a n i e**

Zwracamy się do Was w imieniu dziesiątków tysięcy naszych członków, którzy jednocześnie są członkami stowarzyszenia „Polski Związek Działkowców”.

Polityczne działania Pani Hanny Gronkiewicz-Waltz, która bezpodstawnie włączyła się w proces rejestracji nowego Statutu PZD stoją w jawnej sprzeczności z wcześniejszymi działaniami Platformy Obywatelskiej, która początkowo popierała działania ruchu działkowców, ale w ostatnim czasie zmieniła stanowisko.

Prezydent Warszawy jest stroną w licznych postępowaniach sądowych, w których PZD jest stroną, tak więc „ręczna” ingerencja w proces rejestracji Statutu PZD powoduje, że Pani Hanna Gronkiewicz-Waltz staje się sędzią we własnej sprawie, nękać jedyną organizację, która działkowców broni.

Chcielibyśmy przypomnieć, że w dniu 13 grudnia 2013 roku Sejm, również głosami PO, uchwalił ustawę o rodzinnych ogrodach działkowych. W ślad za tym wielu z nas uczestniczyło w ostatnim okresie w kampanii sprawozdawczo-wyborczej PZD. W jej trakcie tylko około 5 % ogrodów zdecydowało o rozbracie z PZD. Te liczby świadczą o szerokim poparciu społecznym dla działań podejmowanych przez Krajową Radę PZD i jej prezesa Eugeniusza Kondrackiego. Poparcie to było już widać przy zbieraniu podpisów pod obywatelskim projektem ustawy, który poparło milion naszych rodaków.

Tak szerokie poparcie społeczne jest w jawnej sprzeczności z próbą wymuszenia przez Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy zmiany stanowiska PZD w trakcie trwania postępowania sądowego. Czy na pewno są to działania etyczne? Czy godne są one pryncypiów partii politycznej, którą Panie kierują?

Piszemy ten list tuż przed aktem wyborczym, który będzie miał miejsce 10 maja br. W ciągu najbliższych dwóch tygodni będą Panie przekonywać do prawości działań Bronisława Komorowskiego, który ustawę podpisał i skierował do publikacji. Tylko czy Paniom jeszcze ktoś uwierzy?

Szanowne Panie

Społeczność kierowanej przez siebie jednej z największej Organizacji pozarządowej w kraju oczekuje zmiany stanowiska Prezydenta Warszawy i takie dalsze działania, które doprowadzą do możliwie szybkiego zarejestrowania Statutu PZD, tak żeby nasi członkowie rozpoczęli sezon działkowy bez obaw o los swoich ogrodów.

Za Prezydium ZO PZERI  
Z siedzibą w Bydgoszczy  
województwa kujawsko-pomorskiego

Zdzisław Tylicki  
Prezes